
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 5,863,844 5,673,000 190,844

국            220,000

분             20,000

도            306,352

군          5,317,492

산업진흥 2,037,572 1,840,600 196,972

국            170,000

분             20,000

도             89,352

군          1,758,220

재래시장 활성화 53,394 138,796 △85,402

재래시장 활성화 및 시설물 유지관리 53,394 138,796 △85,402

101 인건비 3,546 6,748 △3,202

04 기간제근로자등보수 3,546 6,748 △3,202

  ㅇ 5일시장환경정비 및 관리 인부임
                3,546    35,460 * 2명 * 50일

201 일반운영비 21,974 21,174 800

01 사무관리비 9,600 9,400 200

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 재래시장 활성화 홍보물 제작
                1,200

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 사창시장 토지사용                 8,400

    300,000 * 2종 * 2회

  700,000 * 12월

02 공공운영비 12,374 11,774 600

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 5일시장 전기요금                 3,600

  ㅇ 5일시장 분뇨 수거료
                1,500

  ㅇ 사창시장 종합정밀 점검비                 1,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 시장관리 유지비                 6,274

  100,000 * 3개소 * 12월

    500,000 * 3개소 * 1회

  1,000,000 * 1회

  1,200 * 5,228㎡

307 민간이전 7,874 7,874 0

05 민간위탁금 7,874 7,874 0

  ㅇ 황룡시장 사용료 징수 및 관리 위탁금                 7,874

    - 사용료 징수 및 시장관리 인부임
                6,074

    - 시장 유지보수비                 1,800

      33,740 * 3명 * 5일 * 12월

  150,000 * 12월

401 시설비및부대비 20,000 100,000 △80,000

01 시설비 20,000 97,570 △77,570

  ㅇ 황룡 전통시장 주차장 시설개선 및 펜스설치
               20,000    20,000,000 * 1식

지방물가 안정관리 5,226 6,054 △828
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지방물가 안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

물가조사 및 지방물가 안정관리 5,226 6,054 △828

101 인건비 3,546 3,374 172

04 기간제근로자등보수 3,546 3,374 172

  ㅇ 유급물가조사 인부임                 3,546  35,460 * 2명 * 50일

201 일반운영비 1,680 2,680 △1,000

01 사무관리비 1,680 2,680 △1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 소비자정책심의위원회 참석수당
                1,680    70,000 * 12명 * 2회

에너지이용 증진 1,531,000 919,250 611,750

에너지 시설개선사업 31,000 17,500 13,500

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

01 사무관리비 1,000 2,500 △1,500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 에너지절약 홍보물 제작
                1,000    1,000 * 5종 * 200매

402 민간자본이전 30,000 15,000 15,000

01 민간자본보조 30,000 15,000 15,000

  ㅇ 신재생에너지 주택설치 사업
               30,000    1,500,000 * 20세대

도시가스 공급사업 1,500,000 900,000 600,000

402 민간자본이전 1,500,000 900,000 600,000

01 민간자본보조 1,500,000 900,000 600,000

  ㅇ 도시가스 공급             1,500,000  1,500,000,000 * 1식

지역경제활성화 447,952 759,508 △311,556

국            170,000

분             20,000

도             89,352

군            168,600

경제활성화 25,952 20,240 5,712

201 일반운영비 10,752 9,240 1,512

01 사무관리비 10,752 9,240 1,512

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 지역경제 업무추진                 9,072

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 경제대책추진협의회 참석수당
                1,680

  7,000 * 6명 * 216일

    70,000 * 8명 * 3회

202 여비 10,200 9,000 1,200

01 국내여비 10,200 9,000 1,200

  ㅇ 지역경제 업무추진                10,200  20,000 * 6명 * 85일
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 5,000 2,000 3,000

03 시책추진업무추진비 5,000 2,000 3,000

  ㅇ 지역경제 업무추진                 5,000  5,000,000

지역공동체 일자리 창출 290,000 0 290,000

국            145,000

도             43,000

군            102,000

101 인건비 186,000 0 186,000

국             93,000

도             27,900

군             65,100

04 기간제근로자등보수 186,000 0 186,000

  ㅇ 기본임금               154,255  741,610 * 26명 * 8월

국             77,127

도             23,138

군             53,990

  ㅇ 4대 보험료                19,745  154,255,000 * 12.8%

국              9,873

도              2,962

군              6,910

  ㅇ 간식비                12,000  3,000 * 25명 * 20일 * 8회

국              6,000

도              1,800

군              4,200

201 일반운영비 6,800 0 6,800

국              3,400

도              1,019

군              2,381

01 사무관리비 6,800 0 6,800

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 안전교육 교재비                 1,000  500,000 * 2회

국                500

도                150

군                350

  ㅇ 안내판 제작                 2,750  55,000 * 50개소

국              1,375

도                412

군                963

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 안전복                 2,000  20,000 * 25명 * 2종 * 2회

국              1,000

도                300

군                700

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 지역공동체사업 추진                 1,050  7,000 * 3명 * 50일

국                525

도                157
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                368

202 여비 1,500 0 1,500

국                750

도                225

군                525

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ㅇ 지역공동체사업 추진                 1,500  20,000 * 3명 * 25일

국                750

도                225

군                525

206 재료비 63,738 0 63,738

국             31,869

도              9,560

군             22,309

01 재료비 63,738 0 63,738

  ㅇ 지역공동체사업 추진                63,738  6,373,800 * 10식

국             31,869

도              9,560

군             22,309

401 시설비및부대비 31,962 0 31,962

국             15,981

도              4,296

군             11,685

01 시설비 31,962 0 31,962

  ㅇ 지역공동체사업 추진                31,962  31,962,000 * 1식

국             15,981

도              4,296

군             11,685

중소기업 청년인턴프로젝트 42,000 0 42,000

도             33,600

군              8,400

307 민간이전 42,000 0 42,000

도             33,600

군              8,400

02 민간경상보조 42,000 0 42,000

  ㅇ 중소기업 청년인턴 운영보조금
               42,000    6,000,000 * 7명

도             33,600

군              8,400

공공근로사업추진 40,000 85,032 △45,032

분             20,000

도              5,252

군             14,748

101 인건비 38,002 79,082 △41,080

분             19,001

도              4,990

군             14,011
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 38,002 79,082 △41,080

  ㅇ 공공근로사업 인부임                31,680  33,000 * 4명 * 240일

분             15,840

도              4,160

군             11,680

  ㅇ 4대보험료                 3,802  31,680,000 * 12%

분              1,901

도                499

군              1,402

  ㅇ 간식비                 2,520  3,000 * 4명 * 210일

분              1,260

도                331

군                929

202 여비 1,000 1,700 △700

분                500

도                131

군                369

01 국내여비 1,000 1,700 △700

  ㅇ 공공근로사업 추진                 1,000  20,000 * 50일

분                500

도                131

군                369

206 재료비 998 4,250 △3,252

분                499

도                131

군                368

01 재료비 998 4,250 △3,252

  ㅇ 공공근로사업 추진                   998  499,000 * 2종

분                499

도                131

군                368

자립형 지역공동체사업 50,000 0 50,000

국             25,000

도              7,500

군             17,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

국             25,000

도              7,500

군             17,500

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 자립형 지역공동체사업                50,000  50,000,000 * 1식

국             25,000

도              7,500

군             17,500

고용촉진 및 안정 1,940 600 1,340

근로자 복지증진 1,940 600 1,340

노사관리 1,940 600 1,340
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부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 근로자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,540 0 1,540

01 사무관리비 1,540 0 1,540

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 노사정협의회 참석수당
                1,540    70,000 * 11명 * 2회

301 일반보상금 400 600 △200

10 행사실비보상금 400 600 △200

  ㅇ 기업인,노조대표 간담회 참석보상
                  400    20,000 * 20명 * 1회

지역기업육성 367,740 540,130 △172,390

국             50,000

도             37,000

군            280,740

기업성장지원 52,500 54,500 △2,000

도              2,000

군             50,500

중소기업 육성 48,500 50,500 △2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 기업사랑운동 홍보물 제작                 2,000  1,000,000 * 2회

308 자치단체등이전 46,500 46,500 0

05 자치단체간부담금 46,500 46,500 0

  ㅇ 중소기업육성기금 출연금 (전라남도)
               46,500    46,500,000 * 1회

중소기업기술지도 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

12 기타보상금 4,000 4,000 0

  ㅇ 중소기업생산현장 애로기술 지도
                4,000    4,000,000 * 1식

도              2,000

군              2,000

투자유치활동 315,240 485,630 △170,390

국             50,000

도             35,000

군            230,240

투자유치 홍보활동 및 지원 123,240 233,630 △110,390

201 일반운영비 17,840 16,790 1,050

01 사무관리비 15,250 15,040 210

- 6 -



부서: 지역경제과
정책: 지역기업육성
단위: 투자유치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 투자유치 홍보물유인                 6,000

  ㅇ 투자유치 현황판 정비                 1,000

  ㅇ 투자유치설명회개최 부스                 3,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 투자유치 추진                 5,250

  3,000 * 2,000매

  1,000,000 * 1식

  1,500,000 * 2회

  7,000 * 3명 * 250일

02 공공운영비 2,590 1,750 840

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 투자유치 홍보물 및 기업지원 안내문 발송용
  우편요금                 1,750

  ㅇ 벤처빌딩 공공요금                   840

    1,750 * 1,000통

  70,000 * 12월

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ㅇ 투자유치활동전개                 5,400  20,000 * 3명 * 90일

307 민간이전 100,000 10,000 90,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ㅇ 아파트형 공장 입주기업 임대료 지원
              100,000    20,000,000 * 5개기업

창업보조금 지원 80,000 130,000 △50,000

도             30,000

군             50,000

402 민간자본이전 80,000 130,000 △50,000

도             30,000

군             50,000

01 민간자본보조 80,000 130,000 △50,000

  ㅇ 신규투자 창업보조금                80,000  8,000,000 * 10개기업

도             30,000

군             50,000

신규고용보조금 72,000 72,000 0

국             50,000

도              5,000

군             17,000

307 민간이전 72,000 72,000 0

국             50,000

도              5,000

군             17,000

02 민간경상보조 72,000 72,000 0

  ㅇ 증액투자 신규고용보조금
               72,000    600,000 * 10명 * 12회

국             50,000

도              5,000

군             17,000

수도권기업 이전보조금 40,000 50,000 △10,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000
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부서: 지역경제과
정책: 지역기업육성
단위: 투자유치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000

  ㅇ 수도권기업 이전보조금
               40,000    20,000,000 * 2개기업

교통행정 개선 3,256,736 3,241,040 15,696

도            180,000

군          3,076,736

운수업체 관리 및 지원 3,203,000 3,204,000 △1,000

도            180,000

군          3,023,000

버스 적자노선 조사용역 20,000 20,000 0

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

  ㅇ 버스적자노선 조사용역                20,000  20,000,000 * 1식

벽지노선 손실보상금 843,000 474,000 369,000

도             40,000

군            803,000

307 민간이전 843,000 474,000 369,000

도             40,000

군            803,000

09 운수업계보조금 843,000 474,000 369,000

  ㅇ 벽지노선 손실보상금               843,000  70,250,000 * 12회

도             40,000

군            803,000

운수업체 유류세액 인상분 보조 2,000,000 2,400,000 △400,000

307 민간이전 2,000,000 2,400,000 △400,000

09 운수업계보조금 2,000,000 2,400,000 △400,000

  ㅇ 운수업체유류세연동 보조             2,000,000  2,000,000,000

여객자동차운수업체 재정지원 340,000 310,000 30,000

도            140,000

군            200,000

402 민간자본이전 340,000 310,000 30,000

도            140,000

군            200,000

01 민간자본보조 340,000 310,000 30,000

  ㅇ 여객자동차운수업체 버스 재정지원
              310,000    310,000,000 * 1회

도            140,000

군            170,000

  ㅇ 공용터미널 편의시설 개선지원
               30,000    30,000,000 * 1식

대중교통 활성화 53,736 37,040 16,696

농촌버스 표지판 설치 및 교체 20,500 20,500 0

401 시설비및부대비 20,500 20,500 0
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부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,500 20,500 0

  ㅇ 농촌버스 표지판 설치                10,500

  ㅇ 농촌버스 표지판 교체                10,000

  350,000 * 30개소

  200,000 * 50개소

교통행정 33,236 16,540 16,696

201 일반운영비 29,556 3,640 25,916

01 사무관리비 6,090 3,640 2,450

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 교통영향분석·개선대책심의위원회 참석수당
                1,890

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 교통행정 추진                 4,200

    70,000 * 9명 * 3회

  7,000 * 6명 * 100일

02 공공운영비 23,466 0 23,466

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 버스 위치전송 통신요금
                7,920

  ㅇ ARS 장비 통신요금                 1,200

  ㅇ 광주,장성,담양 센터간 통신요금
                6,840

  ㅇ 버스 승강장 전기요금
                1,800

  ㅇ 버스 승강장 전용회선 요금
                5,706

    20,000 * 33대 * 12월

  100,000  * 12월

    285,000 * 2회선 * 12월

    10,000 * 15개소 * 12월

    31,700 * 15개소 * 12월

202 여비 3,680 2,900 780

01 국내여비 3,680 2,900 780

  ㅇ 교통행정 추진                 3,680  20,000 * 4명 * 46일

상가진흥 141,900 0 141,900

지역경제 141,900 0 141,900

상가활성화 141,900 0 141,900

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 소상공인지원심의원회 참석수당
                  700

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 상가활성화 업무추진                 1,400

    70,000 * 5명 * 2회

  7,000 * 1명 * 200일

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ㅇ 상가활성화 업무추진                 1,200  20,000 * 1명 * 60일

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000
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부서: 지역경제과
정책: 상가진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 북이 사거리시장 시설현대화사업
               30,000    30,000,000 * 1식

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ㅇ 상가활성화 우수시군 견학                 3,000  3,000,000

303 포상금 5,600 0 5,600

01 포상금 5,600 0 5,600

  ㅇ 장성사랑운동 우수공무원 시상                 5,600

    - 최우수상(실과, 읍면, 개인별)                 1,500

    - 우수상(실과, 읍면, 개인별)                 2,000

    - 장려상(실과, 읍면, 개인별)                 2,100

  1,500,000

  2,000,000

  2,100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 소상공인 지원(점포임대료)                50,000  50,000,000

08 이차보전금 50,000 0 50,000

  ㅇ 소상공인 지원사업(이차보전, 보증수수료)
               50,000    50,000,000

행정운영경비(지역경제과) 57,956 50,630 7,326

인력운영비 26,685 22,515 4,170

인력운영비 26,685 22,515 4,170

101 인건비 26,685 22,515 4,170

01 보수 26,685 22,515 4,170

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               26,685    6,949 * 16명 * 20시간 * 12월

기본경비 31,271 28,115 3,156

기본경비 31,271 28,115 3,156

201 일반운영비 21,921 19,965 1,956

01 사무관리비 16,665 14,845 1,820

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 사무용품 구입                   770

  ㅇ 복사용지 구입                 5,000

  ㅇ 행정봉투 구입                 1,800

    - 대형                 1,200

    - 소형                   600

  ㅇ 레이져 프린터 소모품 구입                 2,550

    - 드럼                   750

    - 토너                 1,800

  ㅇ 복사기소모품 구입                 1,385

    - 드럼                   660

  5,500 * 20종 * 7회

  25,000 * 20박스 * 10월

  200 * 500매 * 12월

  50 * 1,000매 * 12월

  250,000 * 3대

  150,000 * 6대 * 2회

  660,000 * 1대 * 1회
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 토너                   725

  ㅇ 신문구독료                 3,300

    - 중앙지                   900

    - 지방지                 2,400

  ㅇ 사무실 생수대금                   960

  ㅇ 각종서식 유인                   900

  145,000 * 1대 * 5개

  15,000 * 5부 * 12월

  10,000 * 20부 * 12월

  4,000 * 20통 * 12월

  500 * 4종 * 450매

02 공공운영비 5,256 5,120 136

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 전화요금                 1,800

  ㅇ 우편요금                 3,000

  ㅇ 유선방송시청료                    96

  ㅇ 냉온수기소독                   360

  150,000 * 12월

  250 * 1,000매 * 12월

  8,000 * 1대 * 12월

  30,000 * 1대 * 12월

202 여비 5,150 5,150 0

01 국내여비 5,150 5,150 0

  ㅇ 관외출장(공통)                 5,150  5,150,000

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

  ㅇ 30인 이하                 4,200  350,000 * 12월
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